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Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt att för tiden 13.5.2022 - 31.12.2022 utse en politisk 
referensgrupp med ansvar för att ge politisk återkoppling till social- och miljöavdelningen 
i det pågående arbetet med förnyad klientavgiftslagstiftning. 
 
Den politiska referensgruppens sammansättning: 
Ordf., minister Annette Holmberg-Jansson (MSÅ) + ers. minister Annika Hambrudd (ÅC) 
Anna Holmström (ÅC) + ersättare Jesper Josefsson (ÅC) 
Wille Valve (MSÅ) + ersättare Christina von Hertzen (MSÅ) 
Carola Sjöblom (HI) + ersättare Pär Eriksson (HI) 
Gunnar Granlund (ÅF) + ersättare Linda Jansson (ÅF) 
Michael Von Beetzen (OBS) + ersättare Marina Karlsson (OBS)  
 
Adjungerande medlemmar: 
Minna Hellström (Ålands kommunförbund) 
Evelina Grandell Rosenlund (Mariehamns stad) 
Andrea Björnhuvud (Kommunernas socialtjänst) 
 
Sekreterare, specialsakkunnig Susanne Broman 
 
Den politiska referensgruppen uppfyller kraven om jämställdhet. Därutöver ingår fyra 
sakkunniga tjänstemän på området.  
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Gruppen sammanträder enligt behov, uppskattningsvis 5–8 gånger. Gruppen kan höra 
experter och sakkunniga. Arvoden och ersättningar betalas enligt Ålands 
landskapsregerings beslut om kommittéarvoden.  
 
Kostnaderna för den politiska referensgruppen påförs moment 41000.  

 
Bakgrund 
I regeringsprogrammet Tillsammans för Åland står att klientavgiftslagen ska förnyas eller 
revideras för att utjämna och lindra ekonomiska orättvisor i hur avgifter uppbärs på olika 
omsorgsnivåer. 

 
Under år 2021 tillsatte landskapsregeringen en arbetsgrupp med uppdrag att se över och 
komma med förslag till ny eller reviderad klientavgiftslag. Arbetsgruppens slutrapport 
resulterade i en lagpromemoria gällande en landskapslag om klientavgifter inom 
socialvården. Avsikten är att landskapslagen ska träda i kraft 1.1.2023 och ersätta 
nuvarande blankettlagstiftning på området. Den föreslagna landskapslagen motsvarar i 
stort nuvarande rättsläge när det gäller klientavgifter inom socialvården. 

 
Arbetet med ny klientavgiftslagstiftning för Åland planeras ske i flera olika steg, eftersom 
arbetet är omfattande och kräver noggranna konsekvensbedömningar. Avsikten är att år 
2022 tillsätta en politisk referensgrupp för arbetet med att se över, och föreslå, större 
innehållsmässiga ändringar i lagstiftningen i enlighet med skrivningarna i 
regeringsprogrammet. 

 


